

**DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dodatok“)

Objednávateľ:	Mesto Púchov
Sídlo:	Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov
v jeho mene koná:	JUDr. Katarína Heneková, primátorka mesta Púchov
IČO:	00 317 748
DIČ:	2020615630
objednávateľ nie je platcom DPH	
Tel.:	042/4650836
Fax:	042/4650826
E-mail:	msu@puchov.sk
Http://	www.puchov.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:	P.P Mont s.r.o.
Sídlo:	Kolárovice 724, 013 54 Kolárovice
V mene spoločnosti koná:	Peter Papaj
Bankové spojenie:	VÚB. a.s.
číslo účtu:	SK86 0200 0000 0037 3705 0954
IČO:	35936690
IČO DPH:	SK2022008780
Označenie registra:	OR OS Žilina
Číslo zápisu:	oddiel sro, vložka 66228/L
Tel.:	0910 860 815
E-mail:	info.ppmont@gmail.com

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

PREAMBULA

Zmluvné strany uzatvorili dňa 07.06.2022 Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“), ktorej predmetom je zhotovenie diela: „**Spevnená plocha na pozemku KNC 1370/1,3, k.ú. Púchov**“ v lehote a za podmienok ustanovených Zmluvou, ako výsledok procesu verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

V rámci realizačnej fázy diela bolo zistené, že je potrebné zrealizovať práce navyše, s ktorými sa v pôvodnom rozpočte nepočítalo a nedali sa ani predpokladať (po odstránení pôvodných spevnených plôch bolo nevyhnutné pre výškové rozdiely rozšíriť množstvá odstraňovanej plochy o množstvo 44 m² pre výškové vyrovnanie nerovností nových a jestvujúcich spevnených plôch, z tohto dôvodu sa zväčšil rozsah prác aj asfaltované plochy za účelom zabránenia lokálnym deformáciám a poškodeniam spevnených plôch hromadením vody a následnému premrzaniu v zimnom období).

Vplyvom vyššie uvedených skutočností boli vyvolané vzájomne odsúhlasené zmeny v realizačnej oblasti predmetného diela spĺňajúce podmienky uvedené v § 18 ods. 3 písm. a) ZVO a teda hodnota všetkých zmien je vo finančnom vyjadrení nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej Zmluvy (**navýšenie ceny diela o 3 069,84 € s DPH**). Nový rozpočet s prácami navyše tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

**Čl. I.
Predmet zmluvy**

1. Vzhľadom na skutočnosti uvedené v Preambule tohto Dodatku, Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy v nasledovnom rozsahu:

a) pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 1 sa vypúšťa a nahrádza sa novým článkom IV. ods.1 v nasledovnom znení:

1. Cena za Dielo uvedené v článku II. tejto Zmluvy predstavuje sumu:

Cena bez DPH 26 039,38 €

DPH 20% 5 207,88€

Cena s DPH 31 247,26€

b) pôvodný článok IV. Cena predmetu zmluvy ods. 2 sa vypúšťa a nahrádza sa novým článkom IV. ods.2 v nasledovnom znení:

Cena za dielo je v súlade s požiadavkami Objednávateľa na zhotovenie diela, projektovou dokumentáciou „**Spevnená plocha na pozemku KNC 1370/1,3, k.ú. Púchov**“, ktorú vyhotovila spoločnosť DAQE Slovakia, s.r.o., Pribinova 8953/62, 010 01 Žilina, rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II ods. 3, ktorý je záväzný. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je ocenený Výkaz výmer (Položkový rozpočet) (Príloha č.1) a Rozpočet navyše prác (Príloha č. 2)

c) k Zmluve sa pripája Príloha č. 2 - Rozpočet navyše prác (Príloha č. 1 Dodatku)

**Čl. II.
Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
2. Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nie sú dotknuté.
4. Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni a za nevýhodných podmienok. Ďalej zmluvné strany svojím podpisom prehlasujú, že na oboznámenie sa s obsahom Dodatku mali dostatok času, jednotlivým ustanoveniam a pojmom v ňom použitým porozumeli, sú si vedomé jeho účinkov, ktoré uzavretím nastanú alebo v budúcnosti môžu nastať a ich vôľou je byť Dodatkom viazaní.

Prílohy:

Príloha č. 1. – Rozpočet navyše prác

V Púchove, dňa
Objednávateľ: /

Vo Púchove, dňa
Zhotoviteľ:

.....
JUDr. ~~Katárina~~ Heneková
primátorka mesta Púchov

Peter Papaj
konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Spevnená plocha na pozemku KNC 1370/1,3 k.ú. Púchov**

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

Púchov

IČO

IČ DPH

Objednávateľ **Mesto Púchov Štefánikova 821/21 020 18 Púchov**

Zhotoviteľ

P.P Mont s.r.o. Kolárovice 724 013 54

Rozpočet číslo

Dňa

15.7.2022

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	1 397,50	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	1 190,70	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky					17	Iné VRN	0,00
6		Montáž					18	VRN z rozpočtu	
7	ZRN (r. 1-6)			12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	2 558,20
24	DPI 20,00 % z 23 493,28	511,64
25	Cena s DPH (r. 23-24)	3 069,84

E Prípochy a odpochy

26	Dodávky zadávateľa	0,00
27	Kľzavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Súpis Naviac prác

Stavba: Spevnená plocha na pozemku KNC 1370/1,3 k.ú. Púchov

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ P.P Mont s.r.o.

Miesto. Púchov

Spracoval: Daq Slovakia s.r.o.

Datum: 15.7.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t "vybúranie asfaltového betónu hr. 50 mm"5,5+10,5 "vybúranie asfaltového betónu hr. 70 mm"5,5+10,5 Súčet	m ²	44,000	5,50	242,00
2	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t "úsek1"11,5 "úsek2"20,5 Súčet	m			
3	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t "úsek 1"5,5 "úsek 2"10,5 Súčet	m ²	14,200	28,70	407,54
4	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³ "odhumusovanie hr. 200 mm Ú1"65*0,2 "odhumusovanie hr. 200 mm Ú2"175*0,2 Súčet	m ³			
5	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m ³ "výkop pre konštrukciu parkoviska Ú1"18,8*1,1 "výkop pre konštrukciu parkoviska Ú2"40,6*1,1 Súčet	m ³			
6	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3 65,34/3 Súčet	m ³			
7	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³ "výkop jamy pre presadenie stomu"0,25*3 "výkop jamy pre osadenie značky"0,125*3 Súčet	m ³			
8	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 500 m "materiál pre opätovné použitie"19,5 Súčet	m ³			
9	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m "prebytočný materiál na skládku"94,9 Súčet	m ³			
10	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 10 km	m ³			

Súpis Naviac prác

Stavba: Spevnená plocha na pozemku KNC 1370/1,3 k.ú. Púchov

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ P.P. Mont s.r.o.

Miesto: Púchov

Spracoval: Daqo Slovakia s.r.o.

Datum: 15.7.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

"prebytočný materiál na skládku"94,9

Súčet

11	167101102.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3			
----	-------------	--	----	--	--	--

"materiál pre opätovné použitie"14,8+4,7

"prebytočný materiál na skládku"48+65,5+0,9-19,5

Súčet

12	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3			
13	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t			

94,9*1,7

Súčet

14	174101003R	Zásypy, dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zeminou	m3			
----	------------	---	----	--	--	--

"dosypávky zemnej krajnice Ú1"1,4

"dosypávky zemnej krajnice Ú2"3,3

Súčet

15	180402111	Založenie trávnikového výsevu v rovine do 1:5	m2			
16	0057211100	Trávové semeno	kg			

"1kg na 20 m2"74/10

Súčet

17	181301303.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2			
----	-------------	--	----	--	--	--

"zahumusovanie hr. 200 mm Ú1"30

"zahumusovanie hr. 200 mm Ú2"44

Súčet

18	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2			
----	-------------	--	----	--	--	--

Ú1"57*1,1

Ú2"123*1,1

Súčet

2 Zakladanie

19	212752127.S	Drenáž z flexodrenážnych rúr DN 160, vrátane lôžka a zásypu štkom	m			
20	275313611.S	Betón základových pätičiek, prostý tr. C 16/20	m3			

"základové pätky pre dopravné značky"0,5*0,5*0,5*3

Súčet

21	289971213.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky nad 6 do 8,5 m	m2			
----	-------------	---	----	--	--	--

"úsek1"57*1,1

"úsek2"123*1,1

"drenáž"20*1

Súčet

22	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2			
----	----------------	--	----	--	--	--

5 Komunikácie

23	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2			
----	-------------	--	----	--	--	--

Súpis Naviac prác

Stavba: Spevnená plocha na pozemku KNC 1370/1,3 k.ú. Púchov

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ P.P Mont s.r.o.

Miesto. Púchov

Spracoval: Daq Slovakia s.r.o.

Datum: 15.7.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"ŠD fr- 0-32 mm Ú1"57 "ŠD fr- 16-32 mm Ú2"123 Súčet				
24	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm "ŠD fr- 0-32 mm Ú1"57*1,1 "ŠD fr- 16-32 mm Ú2"123*1,1 Súčet	m2			
25	564861111.S.R	Úprava zo štrkodrviny s rozprestretím, okrasný štrk hr. 200 mm okruhliaky"7,5 Súčet	m2			
26	567134313.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 180 mm "preplátovanie"16 Súčet	m2	3,440	18,25	62,80
27	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2 "preplátovanie"16 Súčet	m2	44,000	0,37	16,88
28	573211111.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	m2			
29	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	44,000	13,70	602,80
30	577164331.S	pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	44,000	16,02	704,88
31	596912213.S	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvárnic hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťažného, veľkosti do 0,25 m2, plochy nad 100 do 300 m2 "kladenie dlažby vrátane zásypov a výpne zatrávňovacej dlažby"180 Súčet	m2			
32	592460013500	Dlažba betónová zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá "Ú1"57 "Ú2"123 Súčet	m2			
33	592460020300.S	Značkovací betónový kameň, rozmer 80x80x80 mm, farebný 24*5 Súčet	ks			
34	597962126	Montáž žľabu líniového, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30, vrátane betónu a dilatčných prvkov, osadenie v zmysle TP výrobcu	m			
35	592270019800	Odvodňovací žľab univerzálny BGU-Z SV G NW 100, č. 0, dĺžky 1 m, bez spádu, betónový s liatinovou hranou, vrátan všetkých spojovacích prvkov	ks			
36	592270027800.S	Liatinový rošt, štrbiny 16x100 mm, dl. 0,5 m, D 400, pre štandardné žľaby, pre štandardné betónové žľaby svetlej šírky 100 mm	ks			

Súpis Naviac prác

Stavba: Spevnená plocha na pozemku KNC 1370/1,3 k.ú. Púchov

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ P.P Mont s.r.o.

Miesto. Púchov

Spracoval: Daqa Slovakia s.r.o.

Datum: 15.7.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
37	592270006200.S	Čelná koncová stena, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 100 mm	ks			
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
38	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks			
39	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl			
40	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks			
"presunutá TDZ"3						
Súčet						
41	915711311.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela základná	m			
42	915711211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela základná	m			
43	917762112.S	Osadenie chodníka obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m			
"zapustený obr."30,5						
Súčet						
44	917862112.S	Osadenie chodníka obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m			
45	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks			
"Úsek 1"35						
"Úsek 2"60,5						
Súčet						
46	5921745000R	Obrubník betónový cestný bez skosenia 150x250x1000 mm	ks			
"Úsek 1"11						
"Úsek 2"19,5						
Súčet						
47	918101112.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z diažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3			
126*0,06						
Súčet						
48	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	5,000	6,50	32,50
"rezanie asfaltu hr. 50+70 mm"11,5						
"rezanie asfaltu hr. 50+70 mm"20,5						
Súčet						
49	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásy Dunaflex	m	2,000	15,80	31,60
"preplátovanie U1"11,5						
"preplátovanie U2"20,5						
Súčet						
50	936942003.S	kotvené závitovými tyčami bez zabetónovania na pevný podklad	ks			

Súpis Naviac prác

Stavba: Spevnená plocha na pozemku KNC 1370/1,3 k.ú. Púchov

Objekt:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ P.P. Mont s.r.o.

Miesto: Púchov

Spracoval: Daq Slovakia s.r.o.

Datum: 15.7.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
51	553560010400.S	Mreža ochranná ku stromom, štvorcový pôdorys roštu, strana 125 cm,	ks			
52	961043111.S	Vybúranie líniového žlabu vrátane búrania betónového základu	m			
"vybúranie žlabu vrátane naloženia, odvozu a uskladnenia"10						
53	966006132.S	0,08200t	ks			
54	966006211.S	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpkov alebo konzol, -0,00400t	ks			
55	979082113.S	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	21,200	8,50	180,20
56	979084119.S	Príplatok k cene vodorovnej dopravy častí rozobratých konštrukcií, za každých ďalších i začatých 12 km	t	21,200	7,10	140,58
57	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	21,200	4,30	85,10
"vybúrané asfaltové vrstvy"(0,8+1,12)*2,0						
"vybúrané stmelené vrstvy, obrubníky"(4,8+2,9)*2,2						
Súčet						
58	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, kamenivo - triedený stavebný odpad	t			
"vybúrané stmelené vrstvy, obrubníky"(4,8+2,9)*2,2						
Súčet						
59	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t			
"vybúrané asfaltové vrstvy"(0,8+1,12)*2,0						
Súčet						
99		Presun hmôt HSV				
60	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	t	12,900	6,30	81,30
M		Práce a dodávky M				
21-M		Elektromontáže				
61	210010601.S	Chránička delená elektroinštalčná bezhalogénová z HDPE, D 110 uložená voľne	m			
"chránička pre ochranu el. vedenia"55						
Súčet						
62	286130071700.S	Chránička delená DN 110, HDPE	m			
VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				
63	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl			
64	001000011.S	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	eur			

Celkom

2 588,20